
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 5» г.Перми 

 

 

П Р И К А З 

 

 

30.08.2023         № 059-02-01-53.4 

 

О предоставлении бесплатного 

горячего питания обучающимся, 

получающим начальное общее 

образование в 2023-2024 учебном 

году 
 

 Во исполнение Закона Пермского края от 22.04.2020 № 531-ПК «О 

внесении изменений в отдельные законы Пермской области и Пермского 

края», Постановления Правительства Пермского края от 02.07.2020 № 482-п 

«Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края с участием средств 

федерального бюджета бюджетам муниципальных и городских округов, 

муниципальных районов Пермского края на реализацию мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях», письма департамента образования администрации города 

Перми от 01.09.2020 г. № 059-08-01-14/3-1230 «О направлении разъяснений» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Предоставить бесплатное питание с 01 сентября 2023 г. по 31 мая 2024 

г. обучающимся, получающим начальное общее образование (приложение 

№1), в 1 смену – завтрак, во 2 смену – обед. 

2. Установить размер стоимости горячего питания обучающихся – 91,76 

рублей. 

 3. Утвердить график приема пищи (приложение №2). 



4. Выявить обучающихся, нуждающихся в диетическом питании и 

организовать питание по отдельному меню по медицинским показаниям в 

пределах размера стоимости горячего питания. 

5. Назначить ответственной за организацию предоставления 

бесплатного питания по гимназии Шуванову Марину Александровну, учителя 

начальных классов. 

 

 

 

Директор гимназии            Е.А. Москалева 


